2021年 11月 15日

各 位

会社名 株式会社ジモティー

代表者名 代表取締役社長 加藤貴博

 （コード番号：7082 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 岩崎優一

 （TEL. 03-6303-9258）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年２月 15日に開示いたしました 2021年 12月期（2021年１月

１日～2021年 12月 31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,467

百万円

335

百万円

334

百万円

279

円 銭

50.24

今回修正予想（Ｂ） 1,700 369 363 306 55.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 233 33 29 26 -

増 減 率（ ％ ） 15.9 9.8 8.8 9.6 -

（参考）前期実績

（2020 年 12 月期）
1,376 308 307 254 45.74

（注）「１株当たり当期純利益」の予想数値の算出に使用した発行済株式数は、現在予想される期中平

均株式数です。

２．修正の理由

当社は 2021年２月 15日に公表いたしました 2021年 12月期通期業績予想にて、新型コロナウイルス感

染症の感染拡大による広告市況の悪化は短期的には回復せず、年間を通して継続するという見込みのも

と、売上高を 1,467百万円としておりました。しかし、継続して新型コロナウイルス感染症の影響を受

けながらも広告需要が想定よりも回復基調にあることに加え、2020年より開始したユーザー利便性及び

当社の収益性向上を目的とした新機能の取組みが大きく進捗した結果、売上高が前回公表した通期業績

予想を上回る見込みとなりました。

また、今後の成長に向けた広告宣伝を先行投資として実施する予定ではありますが、売上高の伸長が費

用の増加を上回るため、営業利益、経常利益、当期純利益、1株当たり当期純利益がそれぞれ前回予想を

上回る見込みとなりました。このような状況を受け、通期の業績予想の数値を上記の通り修正しており

ます。

（注）上記の業績予想は、現時点において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予測数値と異なる可能性があります。

以 上